
خدای متعال فرمود: هر کس با دوستی از دوستان من دشمنی
کند، با او اعلان جنگ مینمایم. هیچ چیز نزد من برای تقرّب

بندهام محبوبتر از انجام واجباتی نیست که بر او فرض کردهام

از ابوهريره رضیاللهعنه روایت است که گفت: رسول خدا صلیاللهعلیهوسلم فرمود: «خدای متعال فرمود:
هر کس با دوستی از دوستان من دشمنی کند، با او اعلان جنگ مینمایم. هیچ چیز نزد من برای تقرّب بندهام
محبوبتر از انجام واجباتی نیست که بر او فرض کردهام. و بندهام همواره با انجام مستحبات به من نزدیک
میشود تا آنجا که او را دوست بدارم. پس چون او را دوست بدارم، گوش او میشوم که با آن میشنود، و

چشم او میشوم که با آن میبیند، و دست او میشوم که با آن میگیرد، و پای او میشوم که با آن راه
میرود. اگر از من چیزی بخواهد، حتماً به او عطا میکنم، و اگر به من پناه آورد، بیگمان پناهش میدهم.»

[صحیح است] [به روایت بخاری]

پیامبر صلیاللهعلیهوسلم در حدیث قدسی خبر داد که خداوند عزّوجل فرمود: هر کس یکی از دوستان مرا بیازارد،
او را خشمگین سازد و دشمن بدارد، من به او اعلان کردهام که آشکارا با او دشمنی خواهم داشت. ولَیّ همان مؤمن
پرهیزکار است، و به اندازهای که بنده بهرهای از ایمان و تقوا دارد، سهم او از ولایت خدا خواهد بود. هیچ چیز نزد
پروردگار برای نزدیک شدن مسلمان به او محبوبتر از انجام واجباتی که بر او فرض کرده و ترک محرمات نیست. و
مسلمان همواره همراه با انجام فرائض، با نوافل به پروردگار خود نزدیک میشود تا آنکه محبت خدا را به دست
آورد. پس هنگامی که خدا او را دوست بدارد، خداوند در این چهار عضو او را یاری و هدایت میکند: خداوند گوش او
را هدایت میکند، پس چیزی نمیشنود مگر آنچه مایه خشنودی خداست. و خداوند بینایی او را هدایت میکند، به
گونهای که جز به آنچه خدا دوست دارد و به آن راضی است نگاه نمیکند. و خداوند دست او را هدایت میکند، پس
با دست خود کاری جز آنچه خشنودی خدا در آن است انجام نمیدهد. و خداوند قدمهایش را هدایت میکند، پس جز
به سوی آنچه خشنودی خدا در آن است گام برنمیدارد و جز در راه خیر و نیکی حرکت نمیکند. و با این همه، هرگاه
از خدا چیزی بخواهد، خداوند آن را به او عطا میکند و دعایش را اجابت مینماید؛ و اگر به خدا پناه آورد و از او

حفاظت طلبد، خداوند سبحان او را پناه داده و از آنچه بیم دارد، او را حفظ میکند.
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